•

\

Autor:P.Executivo
D.Oficia1 9/12/66

Estado de Mato Grosso

LEI lfll 2.718, DE 5 DE IIEZJ!IIBIIQ DE 1 966.

[;;

L ....
.....

Abr. O crédito •• p.cial Da 1e
portância 4. d 62.000.000, para oa
tins'que e.pecifica.

:

7aço aaber que a Aase.bléia Legi.lativa 40 EBtado 4~
creta e eu eanciono a preaente r.ei:

Artigo 111 - J':lca aberto, no Tesouro 40 Esta40, no CU!:
rente exercício, o crédito e.peoial Da iaportância 4e Gt ••••
62.000.000 (SESSEIITA E DOIS IIILBOES DE Cl!IJZEIROS), para aten -der ao pagaaento dao seguintee deape.asl

I - Aux!lio ao Asilo da Velhice 4esa.para
, -

da de Dourado •••••••••••••••••••• ~1 4.000.000
II - Aux!lio à Preteitura IIan1cipal de lf2

,va ~a41Da,para pagaaento 4e s81'Y!
ços prestados por terceiros a EBtab~

leciaentos de Ensino Daquele IIDIl1c!
pio .••••.••.•••••••..•••.•.•••••• (li 10.000.000

lII - Auxilio à Pretei tura IIan1cipal de Boi
taiporã,'para pagaaento de aerviço.
preatadoa por terceiroa a EBtabele~

.entos 4e Ensino Daquele IIDIl1c!pio •••
Ci!1 5.000.000 • •••••••••••••••••••••••••••••••

IV - Aux!lio ao Inetituto de C1~ncia. Bi2
lÓgicas de Caapo Grande, para
ge. 4a parte técnica 40a Cursos

.ont.!
4e

Parmáo1a • Odontolosia ••••••.••••• 11' 30.000.000
V - AUlCÍUo à Aaaóciação Douradenae de E!.

tuclant •• :(ADES) •••••••••••••••••• d ~.OOO.OOO
VI - Aux!Uo ao Abrigo 40s .enorea Des~

rado8 de Dourados ................. 1I1 5.000.000
•

!
!

"-.. " r;;
VII - Auxilio à Prete1tura MUdic1pal de -

DoaradoB; para ateDd1Bento dos seus
serviços de energia .1étr1ca •••••• ~1 5.000.000

-Artigo 2R - AS despesas decorrentes desta 1.1 aerao cobe~
ta. coa o exce.ao de arrecadação ~e os indice. técnicos aut~
ri ..... prever.

Artigo ',R - Esta lei entrará em vigor na data de sua p~ - -, bl1caçao, revogadas as d1spo.1çoes.em contrario •
•

Palácio Alencastro, .m Cuiabá, 5 de dezembro de - . , da lDdependenc1a e 78R da Republ1ca. . . .

"